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N:o 8.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående disposi
tion af länsmansbostället 1/4 mantal Galtabäck n:o 1 
Fösingsgård i Kronobergs län; gifven Stockholms slott 
den 13 december 1895.

Med anledning af en utaf länsmannen i Uppvidinge härads öfre 
distrikt gjord, af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Kronobergs län 
förordad underdånig ansökning har Kongl. Maj:t den 19 juli inne
varande år förordnat, att det länsmannen i distriktet på lön anslagna 
boställe l/i mantal Galtabäck n:o 1 Fösingsgård i Nottebäcks socken 
af nämnda härad och län skall den 14 mars 1896 till statsverket 
indragas.

I fråga om den framtida dispositionen af bostället har Kongl. Maj:ts 
bemälde befallningshafvande i sitt uti ofvanberörda ärende den 31 
december 1894 afgifna utlåtande, med öfverlemnande af ett från öfver- 
jägmästaren i Smålands distrikt inhemtadt yttrande, förklarat sig anse, 
att bostället lämpligen borde bibehållas i kronans ego för att läggas 
till den närbelägna kronoparken Hvithult.

På grund af erhållen nådig befallning har domänstyrelsen den 
14 juni innevarande år afgifvit underdånigt utlåtande i nu föreliggande 
fråga och dervid meddelat, att bostället angränsade förra pipare- 
bostället !/4 mantal Nottebäck n:r 4 Kronogård, hvilket i sin ordning 
angränsade kronoparken Hvithult; att bostället vid ett år 1841 förrättadt 
laga skifte tilldelats ett egoområde af sammanlagdt 270 tunnland 29,1 
kappland eller 133 hektar 72 ar, hvaraf vid en å bostället den 4 sep
tember 1878 verkstäld uppskattning 5 hektar 81,8 ar befunnits utgöra
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åker, 12 hektar 32,2 ar äng och 115 hektar 56 ar utmark; samt att 
boställsafkomsten af kammarkollegium faststälts till 165 kronor.

Uti ofvan berörda, af öfverjägmästaren afgifna yttrande har denne 
upplyst? att bostället vore beläget omkring 7 kilometer landväg och 
2,5 kilometer sjöväg från Bladviks station å Vexiö—Klafreströms jern
väg. Enligt 1892 års skogsindelningsplan vore årliga virkesafkastningen 
från utmarken beräknad till 132,4 9 kubikmeter fast mått, som med 
ungefär 100 kubikmeter öfverstege husbehofvet; och kunde detta öfver
skott i penningar uppskattas till omkring 150 kronor.

Såväl öfverjägmästaren som domänstyrelsen hafva, då utvidgning 
af ifrågavarande kronopark synts dem önskvärd, i likhet med Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande hemstält, att bostället måtte bibehållas i 
kronans eg o för att förenas med Hvithults kronopark.

Med tillkännagifvande att Kongl. Maj:t på framställning af domän- 
styrelsen den 28 juni innevarande år förordnat, att ofvannämnda J/4 
mantal Nottebäck n:r 4 Kronogård, hvilket lemnar i årligt arrende 12 
kubikfot 6 kannor råg, 12 kubikfot 6 kannor korn, 80 skålpund smör 
samt 100 kronor kontant, motsvarande efter naturapersedlarnes för
vandling i penningar för år 1893 203 kronor 7 öre, skall vid utgången 
af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1897 i kronans ego bibe
hållas för att förenas med kronoparken, vill Kongl. Maj:t, med afseende 
å hvad i ärendet förekommit, härmed föreslå Riksdagen att medgifva, 
att ifrågavarande hemman, i/i mantal Galtabäck n:'o 1 Fösingsgård, 
må jemväl efter den 14 mars 1896 bibehållas i kronans ego för att 
förenas med kronoparken Hvithult.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kong]. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse väl bevågen.

OSCAR.

Kongl. Maj ds Nåd. Proposition N:o 8.

Claes Wersäll.
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Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 13 december 
1895.

i '» I*} * ' > * * * i ‘ ‘ j ’ ' ! ' 1 r-‘ ' I ' ' ‘ 1 _ C<"*
•v.t*-/ ui' ;; i) .!■ h-s"/ iij;!iu .v»-'. 1 obY! )»» bl U'-*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Boström,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Douglas,
Statsråden: friherre Åkerhielm,

Östergren,
Groll,
Wikblad,
Gilljam, 
friherre Rappe,
Christerson,
Wersåll.

Under erinran att Kongl. Maj:t, med anledning af en utaf läns
mannen i Uppvidinge härads öfre distrikt gjord, af Kongl. Maj:ts befall
ningshafvande i Kronobergs län förordad underdånig ansökning, den 
19 juli innevarande år förordnat, att det länsmannen i distriktet pa 
lön anslagna boställe V4 mantal Galtabäck n:r 1 Fösingsgård i Notte
bäcks socken af nämnda härad och län skulle den 14 mars 1896 till 
statsverket indragas, anmälde chefen för finansdepartementet, stats
rådet Wersäli, att i fråga om den framtida dispositionen af bostället 
Kongl. Maj:ts bemälda befallningshafvande i sitt uti ofvanberörda ärende 
den 31 december 1894 afgifna utlåtande, med öfverlemnande af ett 
från öfverjägmästaren i Smålands distrikt inhemtadt yttrande, förklarat
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sig anse, att bostället lämpligen borde bibehållas i kronans ego för 
att läggas till den närbelägna kronoparken Hvithnlt; och hade domän
styrelsen på grund af erhållen nådig befallning i nu föreliggande fråga 
afgifvit underdånigt utlåtande.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit, tillstyrkte stats
rådet, att Kongl. Maj:t matte föreslå Riksdagen att medgifva, att 
ifrågavarande hemman, 1 /4 mantal Galtabäck n:o 1 Fösingsgård, finge 
jemväl efter den 14 mars 1896 bibehållas i kronans ego för att förenas 
med kronoparken Hvithult.

Hans Maj:t Konungen behagade i nåder bifalla 
hvad statsrådet sålunda tillstyrkt samt förordna, att 
nådig proposition i ämnet skulle till Riksdagen af- 
låtas af den lydelse, bilagan vid detta protokoll utvisar.

Kongl. Majds Nåd. Proposition No 8.

Ex protocollo 
E. Lagerbring.


